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What’s New?
Issue No. 131/2020 | 30 December 2020

Income Tax (Cost of Renovation and 
Refurbishment of Business Premise) Rules 2020

12/30/2020 CCS & Co [Chartered Accountants]

Income Tax (Cost of Renovation and Refurbishment of Business 

Premise) Rules 2020

• The Economy Stimulus Package 2020 announced on 27 February 2020 provides a

tax deduction of up to RM300,000 on renovation and refurbishment costs incurred

from 1 March 2020 to 31 December 2020 [*P.U. (A) 381 extended to 31.12.2021].

• This move is aimed at encouraging businesses to undertake renovation and

refurbishment in preparation for a subsequent upturn.
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12/30/2020 CCS & Co [Chartered Accountants]

Income Tax (Cost of Renovation and Refurbishment of Business 

Premise) Rules 2020

• In exercise of the powers conferred by paragraph

154(1)(b) read together with paragraph 33 (1) (d)

of the Income Tax Act 1967 [Act 53], the Minister

makes the this rules.

• These Rules have effect from the year of

assessment 2020.
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Income Tax (Cost of Renovation and Refurbishment of Business 

Premise) Rules 2020

• The Income Tax (Cost of Renovation and Refurbishment of Business Premise) Rules

2020 confirms the qualifying renovation or refurbishment expenditure announced

in the Economy Stimulus Package 2020, a deduction is allowed for the costs of

renovation and refurbishment of business premise incurred by the person from 1

March 2020 until 31 December 2021 and used for the purpose of its business.

• The total amount of deduction allowed is subject to the maximum amount of

three hundred thousand ringgit.
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Meaning of "costs  of renovation  and 
refurbishment  of business  premise" 

• The costs of renovation and
refurbishment of business
premise incurred for the
purposes specified in the
First Schedule but shall not
include the cost for the
purposes specified in the
Second Schedule, which is
certified by an external
auditor.

First Schedule:
Qualifying Expenditure
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Second Schedule:
Non-Qualifying Expenditure

• Specifically mentioned in the Rules are the following expenditure
which does not qualify:

• Designer fee

• Professional fee

• Purchase of antique (purchase of an object or work of art
which, represents a previous era in human society, is a collectable item
due to its age, rarity, craftsmanship or other unique features and
appreciates in value over time)
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